Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/nº - CEAD – CEP 79730-000

CGC Nº 03.155.942/0001-37

RETIFICAÇAO Nº 001/2021 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 002/2021

O Município de Glória de Dourados – Estado de Mato Grosso do Sul,

por intermédio da Comissão de Processo Seletivo, TORNA PÚBLICO para

conhecimento dos interessados, a alteração das seguintes cláusulas constantes no edital

n. 002/2021, para os cargos de Nível Médio, passando a constar a seguinte redação:

I – Onde se lê no Anexo I no Nível Médio:

NÍVEL MÉDIO

ESPECIFICAÇÃO DOS

TÍTULOS

COMPROVANTE
QUANTID

ADE

MÁXIM

A

VALO

R

UNITÁ

RIO

PONTOS

MÁXIMOS

Título de Especialista

“Lato Sensu”

Diploma, certificado ou

atestado de conclusão

devidamente registrado

pelo órgão competente.

01

20

20

Título de Graduação

Diploma, certificado ou

atestado de conclusão

devidamente registrado

pelo órgão competente.

01

15

15

Certificado como

participante em cursos,

jornadas, simpósios,

congressos, semanas,

encontros ou workshop,

específicos na área de

atuação, realizados a partir

de 2014 até a data de

publicação deste edital, com

carga horária de 100

horas acima.

Certificado ou Declaração

devidamente registrado pelo

órgão competente.

10

1,0

10

Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/nº - CEAD – CEP 79730-000

CGC Nº 03.155.942/0001-37

Certificado como

participante em cursos,

jornadas, simpósios,

congressos, semanas,

encontros ou workshop,

específicos na área de

atuação, realizados a partir

de 2014 até a data de

publicação deste edital, com

carga horária de 80

horas.

Certificado ou Declaração

devidamente registrado pelo

órgão competente.

10

0,8

8

Certificado como

participante em cursos,

jornadas, simpósios,

congressos, semanas,

encontros ou workshop,

específicos na área de

atuação, realizados a partir

de 2014 até a data de

publicação deste edital, com

carga horária de 60

horas.

Certificado ou Declaração

devidamente registrado pelo

órgão competente.

10

0,6

6

Certificado como

participante em cursos,

jornadas, simpósios,

congressos, semanas,

encontros ou workshop,

específicos na área de

atuação, realizados a partir

de 2014 até a data de

publicação deste edital, com

carga horária de 40

horas.

Certificado ou Declaração

devidamente registrado pelo

órgão competente.

10

0,4

4

Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/nº - CEAD – CEP 79730-000

CGC Nº 03.155.942/0001-37

Serviços prestados como

Servidor Público na área do

cargo escolhido.

Certidão original ou cópia

autenticada em cartório, em

papel timbrado, com

assinatura e carimbo do

responsável pelo órgão de

recursos humanos do tempo

de serviço como servidor

público, devendo constar o

período expresso com dia,

mês e ano do serviço

prestado.

OBS.: (Será aceito cópia

autenticado do termo de

posse de servidor efetivo)

10

1,0

(para

cada 180

dias de

serviço)

10

Total 73

II – Leia-se:

NÍVEL MÉDIO

ESPECIFICAÇÃO DOS

TÍTULOS

COMPROVANTE
QUANTID

ADE

MÁXIM

A

VALO

R

UNITÁ

RIO

PONTOS

MÁXIMOS

Título de Especialista

“Lato Sensu”

Diploma, certificado ou

atestado de conclusão

devidamente registrado

pelo órgão competente.

01

20

20

Título de Graduação

Diploma, certificado ou

atestado de conclusão

devidamente registrado

pelo órgão competente.

01

15

15

Certificado como

participante em cursos,

jornadas, simpósios,

congressos, semanas,

encontros ou workshop,

específicos na área de

atuação, realizados a partir

de 2016 até a data de

publicação deste edital, com

carga horária de 100

horas acima.

Certificado ou Declaração

devidamente registrado pelo

órgão competente.

10

1,0

10

Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/nº - CEAD – CEP 79730-000

CGC Nº 03.155.942/0001-37

Certificado como

participante em cursos,

jornadas, simpósios,

congressos, semanas,

encontros ou workshop,

específicos na área de

atuação, realizados a partir

de 2016 até a data de

publicação deste edital, com

carga horária de 80

horas.

Certificado ou Declaração

devidamente registrado pelo

órgão competente.

10

0,8

8

Certificado como

participante em cursos,

jornadas, simpósios,

congressos, semanas,

encontros ou workshop,

específicos na área de

atuação, realizados a partir

de 2016 até a data de

publicação deste edital, com

carga horária de 60

horas.

Certificado ou Declaração

devidamente registrado pelo

órgão competente.

10

0,6

6

Certificado como

participante em cursos,

jornadas, simpósios,

congressos, semanas,

encontros ou workshop,

específicos na área de

atuação, realizados a partir

de 2016 até a data de

publicação deste edital, com

carga horária de 40

horas.

Certificado ou Declaração

devidamente registrado pelo

órgão competente.

10

0,4

4

Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/nº - CEAD – CEP 79730-000

CGC Nº 03.155.942/0001-37

Serviços prestados como

Servidor Público na área do

cargo escolhido.

Certidão original ou cópia

autenticada em cartório, em

papel timbrado, com

assinatura e carimbo do

responsável pelo órgão de

recursos humanos do tempo

de serviço como servidor

público, devendo constar o

período expresso com dia,

mês e ano do serviço

prestado.

OBS.: (Será aceito cópia

autenticado do termo de

posse de servidor efetivo)

10

1,0

(para

cada 180

dias de

serviço)

10

Total 73

Glória de Dourados/MS, 16 de novembro de 2021.

Janete G. Kochinski de França                                                        Estefânia Kintschev

               Presidente                                                                                      Secretária

Maurício Moreira de Andrade                                                       Aline de Oliveira Anastácio

               Membro                                                                                              Membro

Vitória Bispo dos Santos

Membro